АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ S 3 '/
с. С л уд ка

О проведении конкурса «Лучшая ёлочная игрушка
для новогодней ёлки с. Слудка»

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г.

№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования

Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области,

в связи с подготовкой празднования Нового 2025 года, создания

праздничной атмосферы, вовлечения жителей, детей и родителей в

творческий процесс по изготовлению авторской ёлочной игрушки для

наружного применения, администрация Слудского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 12 декабря по 25 декабря 2024 года среди жителей

Слудского сельского поселения, конкурс «Лучшая ёлочная игрушка для

новогодней ёлки с. Слудка».

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №1).

3. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшая ёлочная игрушка для

новогодней ёлки с. Слудка» (приложение №2).

4. Итоги конкурса разместить на официальном сайте администрации

Слудского сельского поселения и в официальной группе в ВКонтакте.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Г лава администрации
Слудского сельского поселен С.Г. Ржанникова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Слудского сельского поселения
от ___

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса

«Лучшая ёлочная игрушка для новогодней ёлки с. Слудка»

Ржанникова
Светлана Геннадьевна

глава Слудского сельского поселения,
председатель комиссии;

Орехова
Наталья Александровна

Ведущий специалист администрации
Слудского сельского поселения, секретарь
комиссии

Члены жюри:

Игумнова
Галина Юрьевна

Рубцова
Татьяна Геннадьевна

член женсовета (по согласованию)

председатель совета ветеранов
(по согласованию)

Ступникова
Ольга Андреевна

учитель МКОУ СОШ с. Слудка
(по согласованию)

Россомахина
Ольга Михайловна

бухгалтер ООО «АПК «Союз»
(по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Слудского сельского поселения
от S/YJLAaZ#  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучшая ёлочная игрушка для

новогодней ёлки с. Слудка»

1.0бщие положения.
1.1. Конкурс проводит администрация Слудского сельского поселения.
1.2. Сроки проведения: с 12 по 25 декабря 2024 г.
1.3. К участию в конкурсе приглашаются жители Слудского сельского

поселения. Возраст участников конкурса не ограничен.

2. Цель конкурса:
Привлечение жителей поселения к участию в мероприятиях по

благоустройству и праздничному оформлению сельского поселения.

3. Задачи конкурса:
Создание праздничной атмосферы и вовлечение жителей поселения к

творческому процессу по изготовлению авторской елочной игрушки для
наружного применения.

4. Требования, предъявляемые к конкурсным работам:
4.1. Елочная новогодняя игрушка может быть выполнена из плотной

цветной бумаги, ткани, ваты, картона, всевозможных подручных материалов
(пластиковых бутылок, жестяных банок, упаковочных материалов и т.д.).
Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками,
различные объемные фигурки сказочных и мультипликационных
персонажей, символов новогоднего праздника и наступающего года,
стилизованные «сосульки», «конфеты», новогодние ёлки, бусы, шары и т.п.

Используемые материалы должны быть устойчивы к воздействию
окружающей среды.

4.2. Форма созданной работы (игрушки) может быть любая: шарик,
кубик, кукла, гирлянда, фонарик, сказочный персонаж т.д.

4.3. Соблюдение размеров: игрушки, представленные на конкурс,
должны быть размером от 20 см., игрушка по весу должна быть такой, чтобы
её можно было повесить на центральную ёлку села.

4.4. Обязательно наличие прочного крепления: петли, прищепки или
скобы для крепления к елочным ветвям, шпагат, шнур, проволока длиною не
менее 25 см. Работы без крепления на конкурс не принимаются!

4.5. Каждая работа, представленная на конкурс, должна иметь надежно
прикрепленную визитку с информацией об исполнителе (ФИО, адрес).

4.6. На конкурс не принимаются работы, в которых присутствуют
острые металлические детали, детали из битого стекла, стеклянные детали,
колюще-режущие предметы.

5. Подведение итогов и награждение победителей:
5.1. Итоги подводятся конкурсной комиссией 26 декабря 2024 г. по

следующим номинациям:
«Чудо - игрушка» - самая красочная (яркая, художественно-

оформленная) новогодняя игрушка,
«Чудо-символ» - самый интересный новогодний символ 2025 года,

выполненный из различных материалов, с применением разнообразных
техник.

«Самый -  самый» - номинация, где будут отмечены участники,
изготовившие наибольшее количество новогодних игрушек.

В каждой номинации определяется три победителя (1, 2, 3 место).
Лица, желающие принять участие в конкурсе, до 25 декабря 2024 года

представляют изготовленную ёлочную новогоднюю игрушку в
администрацию поселения по адресу: с. Слудка, ул. Молодежная, д. 5а.

Награждение победителей состоится 07 января 2025 года в Доме
Культуры с. Слудка на новогодней детской ёлке.

Победители конкурса награждаются призами и подарками.
Все ёлочные игрушки будут использованы для украшения новогодней

ёлки, которая будет установлена в центре села Слудка.
Игрушки, представленные на конкурс, не возвращаются.